

Jätehuoltomääräysten päivittäminen sekajäteastian tyhjennysvälin osalta

JÄTELTOK 12.09.2023 § 34

Valmistelija

jäteasiamies Minna Karhunen, 050 566 4195

Kemin, Keminmaan, Tervolan, Tornion ja Ylitornion alueella voimassa olevat jätehuoltomääräykset ovat tulleet voimaan 1.1.2023. Biojätteen vapaaehtoisen keräyksen alueita on Tervolan ja Ylitornion keskustaaajamien osalta päivitetty ja päivitys on tullut voimaan 1.7.2023.

Jäteastioiden tyhjennysvälejä on tullut tarve tarkastella uudelleen yhden huoneiston kiinteistöjen osalta. Voimassaolevissa jätehuoltomääräyksissä pykälässä 25, joka koskee jäteastioiden tyhjennysvälejä, biojäteastian pisimmäksi tyhjennysväliksi kiinteistöillä, joilla on yksi huoneisto, on määritetty neljä viikkoa. Sekajäteastian pisin tyhjennysväli kesäaikana on kaksi viikkoa, mikäli kiinteistöillä ei ole biojätteen erilliskeräystä tai kompostointia. On tullut palautetta ja toiveita, että sekajäteastian kesäaikainen pisin tyhjennysväli tulisi muuttaa yhden huoneiston kiinteistöjen osalta samaksi kuin biojäteastian pisin tyhjennysväli eli neljäksi viikoksi. Kompostoinnin ja biojätteen erilliskeräyksen lisääntymisen myötä sekajäteastioita, joissa on biojätettä mukana, ei ole suurissa taajamissa, joissa taloja on tiheämmässä, vaan lähinnä haja-asutusalueella, jolloin riski tyhjennysvälin pidentämisestä aiheutuville haitoille on pienempi. Neljän viikon enimmäistyhjennysväliin sekajätteen osalta on päädytty myös useilla muilla alueilla Suomessa. Oheisaineistossa on otteita eräistä jätehuoltomääräyksistä sekajäteastian tyhjennysvälin osalta.

Oheisaineisto

Otteita jätehuoltomääräyksistä sekajäteastian tyhjennysvälin osalta

Liite

Luonnos jätehuoltomääräysten pykälän 25 muuttamisesta sekajätteen kesäaikaisen tyhjennysvälin osalta

Esittelijä

Tekninen johtaja Kannala Markus

Päätösehdotus

Perämeren jätelautakunta päättää asettaa jätehuoltomääräysten luonnoksen pykälän 25 muutoksen osalta nähtäville mahdollisia mielipiteitä varten 15.9.-23.10.2023 Kemin, Keminmaan, Tervolan, Tornion ja Ylitornion kuntien verkkosivuille. Tieto luonnoksen nähtävilläolosta julkaistaan seuraavissa paikallislehdissä: Kotikulmilla, Lounais-Lappi, Meän Tornionlaakso ja Tervola-lehti.

Jäteastioiden tyhjennysvälejä koskevan pykälän muutoksesta pyydetään lausunnot Kemin, Keminmaan, Tervolan, Tornion ja Ylitornion kunnilta sekä näiden kuntien ympäristönsuojelu- ja terveydensuojeluviranomaisilta, Lapin ELY-keskukselta ja niiltä kuljetusyrityksiltä, jotka ovat toimittaneet tietoja jätteenkuljetuksista Perämeren jätelautakunnalle. Lausunnot ja mahdolliset mielipiteet on toimitettava kirjallisesti 23.10.2023 mennessä Perämeren jätelautakunnalle (osoite: Suensaarenkatu 4, 95400 Tornio tai jatelautakunta@tornio.fi).

Päätös

Pidetään pöytäkirja kokouksessa tarkastettuna tämän pykälän osalta. Hyväksyttiin.

Valmistelija

jäteasiamies Minna Karhunen, p. 050 566 4195

Perämeren jätelautakunnan alueen jätehuoltomääräysten jäteastioiden tyhjennysväliä koskevan pykälän 25 luonnos on ollut nähtävillä 15.9.-23.10.2023 Kemin, Keminmaan, Tervolan, Tornion ja Ylitornion kuntien verkkosivuilla. Nähtävilläolosta on tiedotettu Kotikulmilla -lehdessä 20.9.2023, Lounais-Lappi -lehdessä 21.9.2023, Tervola-lehdessä 27.9.2023 ja Meän Tornionlaakso -lehdessä 20.9.2023.

Määräaikaan mennessä luonnoksesta tuli viisi lausuntoa.

Kemin kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen, Kemin kaupunginhallitus sekä Meri-Lapin ympäristöpalveluiden ympäristönsuojelu totesivat, ettei niillä ole huomautettavaa sekajäteastian tyhjennysvälin päivittämisen osalta.

Ylitornion kunta totesi, että ”asia on myönteinen eikä Ylitornion kunnalla ole asiasta lausuttavaa”.

Rovakaaren ympäristöterveyshuolto lausui, että ”kaikissa toiminnoissa on huolehdittava, ettei tyhjennysvälien pidennyksestä aiheudu terveyshaittaa tai sitä aiheuttavaa olosuhdetta. Erityistä huomiota tulee kiinnittää vaikutuksiin tuholaisten, kuten rottien esiintymisessä.”

Lapin ELY-keskuksen lausunnossa todetaan seuraavaa: ”Lapin ELY-keskus ei näe merkityksellistä estettä pidentää yhden huoneiston kiinteistöjen osalta sekajäteastian kesäajan pisintä tyhjennysväliä kahdesta viikosta neljään viikkoon. Biojätteen erilliskeräyksen ja kiinteistökohtaisen kompostoinnin laajentumisen ja tehostumisen myötä sekajäteastioita, joihin sijoitetaan biojätettä, esiintyy enää lähinnä haja-asutusalueella, jolloin riski tyhjennysvälin pidentämisestä aiheutuviin haju- tai muihin ympäristöhaittoihin voidaan arvioida suhteellisen vähäiseksi.”

Liitteet

Jätehuoltomääräysten muutoksesta annetut lausunnot
Jätehuoltomääräysten pykälä 25
Perämeren jätelautakunnan alueen jätehuoltomääräykset 1.1.2024

Esittelijä

Tekninen johtaja Kannala Markus

Päätösehdotus

Perämeren jätelautakunta päättää hyväksyä Perämeren jätelautakunnan alueen jätehuoltomääräysten pykälän 25 muutoksen. Määräysten muutos tulee voimaan 1.1.2024 muutoksenhausta huolimatta. Kuulutus päätöksestä ja jätehuoltomääräysten päivityksen voimaantulosta julkaistaan Kemin, Keminmaan, Tervolan, Tornion ja Ylitornion kunnan verkkosivuilla 6.11.-13.12.2023. Kuulutuksesta ilmoitetaan Kotikulmilla, Lounais-Lappi, Meän Tornionlaakso ja Tervola -lehdissä. Ote päätöksestä lähetetään lausunnon antaneille. Tieto päätöksestä lähetetään niille, joille lähetettiin tieto luonnoksesta.

Pöytäkirja pidetään kokouksessa tarkastettuna tämän pykälän osalta.

Päätös

Merkittiin tiedoksi Keminmaan tekniseltä lautakunnalta 30.10.2023 saapunut lausunto.

Hyväksyttiin.
